

Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S

Gartnervej 10, 6710 Esbjerg V
CVR-nr. 21 07 03 94

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 4. april 2025

Jørgen Einer-Jensen Brammer

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15
Anvendt regnskabspraksis	16-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S Gartnervej 10 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 07 03 94 Stiftet: 24. august 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Denisz Andersen Christinna Damgaard Bonnichsen, formand Birgitte Bonnicksen Jensen Jørgen Einer-Jensen Brammer Torben Mikkelsen
Direktion	Denisz Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sydbank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 31,2 mio. kr. før skat, hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Resultatet skyldes primært kursgevinster på investeringer i værdipapirer og kapitalandele.

Der arbejdes til stadighed med optimering af investeringerne med henblik på at opnå et tilfredsstillende, langsigtet afkast.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2024 kr.	2023 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1 kr.	1.500	1
B-Aktier, 148.500 stk. a nom. 1 kr.	148.500	149
	150.000	150
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
A-aktier	4,7	4,7
B-aktier	4,7	4,7
	9,4	9,4

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttoresultat		-4.854.098	-3.365
Personaleomkostninger	1	-848.904	-101
Af- og nedskrivninger		-408.238	-656
Driftsresultat		-6.111.240	-4.122
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	12.551.716	277
Andre finansielle indtægter	3	31.747.785	36.264
Andre finansielle omkostninger	4	-7.021.506	-17.235
Resultat før skat		31.166.755	15.184
Skat af årets resultat	5	-559.073	-744
Årets resultat		30.607.682	14.440
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	3.000
Ekstraordinært udbytte		125.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		418.080	436
Overført resultat		-96.310.398	11.004
I alt		30.607.682	14.440

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Grunde og bygninger		18.959.288	11.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.691.055	807
Materielle anlægsaktiver	6	20.650.343	11.823
Kapitalandele i dattervirksomheder		49.985.113	49.349
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.757.770	25.435
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		94.938	95
Finansielle anlægsaktiver	7	56.837.821	74.879
Anlægsaktiver		77.488.164	86.702
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		84.112	226
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		0	232
Andre tilgodehavender		349.803	114
Tilgodehavende selskabsskat		51.196	0
Tilgodehavender		485.111	582
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	256.182.492	345.228
Værdipapirer og kapitalandele		256.182.492	345.228
Likvide beholdninger		5.278.034	29.694
Omsætningsaktiver		261.945.637	375.504
<hr/>			
Aktiver		339.433.801	462.206
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital		1.594.000	1.594
Overført resultat		260.374.651	356.267
Forslag til udbytte		1.500.000	3.000
Egenkapital		263.468.651	360.861
<hr/>			
Anden gæld		1.395.000	5.424
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.395.000	5.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.280.833	346
Gæld, tilknyttede virksomheder		68.868.718	89.599
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.863.325	2.519
Selskabsskat		0	106
Anden gæld		557.274	3.351
Kortfristede gældsforpligtelser		74.570.150	95.921
Gældsforpligtelser		75.965.150	101.345
<hr/>			
Passiver		339.433.801	462.206
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.594.000	0	356.266.969	3.000.000	360.860.969
Forslag til resultatdisponering		418.080	-96.310.398	126.500.000	30.607.682
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-3.000.000	-3.000.000
Ekstraordinært udbytte				125.000.000	125.000.000
Overførsler					
Udligning negativ saldo		-418.080	418.080		0
Egenkapital 31. december 2024	1.594.000	0	260.374.651	1.500.000	263.468.651

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	813.424	100
Pensioner	32.724	0
Andre omkostninger til social sikring	2.756	1
	848.904	101
2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	418.080	277
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	12.133.636	0
	12.551.716	277
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	257	0
Finansielle indtægter i øvrigt	31.747.528	36.264
	31.747.785	36.264
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.476.163	2.631
Finansielle omkostninger i øvrigt	4.545.343	14.604
	7.021.506	17.235
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	535.380	686
Udbytteskat uden lempelse	47.386	58
Ej godtskevet udbytteskat	-23.693	0
	559.073	744

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	15.758.424	3.619.058
Tilgang	13.823.034	1.256.139
Afgang	-6.787.213	-1.404.908
Kostpris 31. december 2024	22.794.245	3.470.289
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.742.391	2.812.448
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.112.541	-1.174.922
Årets afskrivninger	205.107	141.708
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.834.957	1.779.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	18.959.288	1.691.055

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	50.845.323	25.435.181	94.938
Tilgang	596.534	3.662.750	0
Afgang	0	-22.340.161	0
Kostpris 31. december 2024	51.441.857	6.757.770	94.938
Værdireguleringer 1. januar 2024	-1.478.803	0	0
Årets resultat	418.080	0	0
Andre reguleringer	-377.850	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-1.438.573	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	18.171	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	49.985.113	6.757.770	94.938

8 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Portefølje pleje	Aktier	Investeringsforeninger
Dagsværdi 31. december 2024	101.787.451	44.509.799	109.885.241
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	6.241.250	2.919.458	10.116.761

Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	1.500.000	105.000	975.000	8.639.351
	1.500.000	105.000	975.000	8.639.351

10 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
